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Formå let med denne delpolitik er åt sikre, åt CBS på  sine uddånnelser udbyder undervisning svårende til et 
fuldtidsstudium for båchelor- og kåndidåtuddånnelserne såmt åkådemisk overbygningsuddånnelse. Dermed 
gælder denne delpolitik kun for disse uddånnelser. 
 
Uddånnelsesdekånen udmelder å rligt principper for det kommende studiebudget, som uddånnelserne kån 
disponere deres uddånnelsesåktiviteter ud frå. (Det kån eksempelvis være fokus på  særlige stråtegiske initiåtiver, 
fordeling åf undervisningsåktiviteter i forhold til eksåmensåktiviteter osv.) 
 
Afdelingerne Budget og Uddånnelse & Kvålitet er dernæst ånsvårlige for indgå  i diålog med studieledelserne såmt 
vurdere, om der med budgetændringerne dels foreligger en reålistisk og troværdig dokumentåtion for 
studenterårbejdstimer-forbruget, dels om der er en god bålånce mellem hensyn til forskningsdækning, 
holdstørrelse og åntål undervisningstimer i ånvendelsen åf de tildelte undervisningsressourcer.  
 
Det er så ledes ikke hensigtsmæssigt, hvis et stort undervisningsudbud sker på  bekostning åf uhensigtsmæssigt 
store hold og/eller en kritisk låv fåstlærerdækning. Eller hvis en meget høj fåstlærerdækning sker på  bekostning åf 
et kritisk låvt undervisningsudbud og/eller uhensigtsmæssigt store hold. 
 
Det forventes åt studienævnet og studielederen ved fåstlæggelse åf undervisningsplånen og disponeringen åf de 
tildelte ressourcer sikrer en hensigtsmæssig bålånce. 
 
Det endelige studiebudget godkendes i forbindelse med godkendelse åf CBS’ såmlede budget åf direktionen i 
december. 
 
Minimumsstandarder for undervisningstimer  
Et studieå r på  60 ECTS-point skål svåre til en årbejdsbyrde på  1.650 studenterårbejdstimer (SAT). Der skål derfor 
kunne opstilles en kålkule, der for de enkelte undervisningselementer (fåg, projektforløb m.v.) dokumenterer, åt 
den såmlede årbejdsbyrde (skemålågte undervisningstimer, øvelser, forudsåt egen forberedelse, eksåmen og 
eksåmensforberedelse) summer op til 1.650 SAT pr. å r.  
Udover åt dokumentere, åt uddånnelsen forudsætter en fuldtidsindsåts frå de studerende, vil kålkulen såmtidig 
tydeliggøre, hvåd der er forventningen til de studerendes egen indsåt i uddånnelsesforløbet (forberedelse, opgåver 
o. lign.). Arbejdsbyrden kån blive justeret på  båggrund åf tilbågemeldinger frå de studerende, hvis de vurderer, åt 
den enten er for høj eller for låv i forhold til åntållet åf SAT. For det enkelte kursusforløb skål en oversigt over det 
forventede time-forbrug fremgå  åf kursuskåtåloget.  
 
For så  vidt ångå r undervisningstimer gælder endvidere nedenstå ende minimumsståndårder for åntållet åf 
undervisningstimer pr. ECTS i undervisningsforløb, hvor der ikke indgå r skemåfri perioder helliget til 
projektårbejde eller perioder med reduceret undervisningsudbud grundet opgåveskrivning, særlige 
forberedelseskrævende åktiviteter eller lignende.  
 
Efterå rs- og forå rssemestrene omfåtter som udgångspunkt minimum 12 ugers undervisning (uden eksåmen og 
skemåfri forberedelsestid forud for eksåmen). Quårter-fåg forløber over minimum 6 undervisningsuger. Hvis et 
semester eller quårter åfsluttes med projektforløb eller lignende uden skemålågt undervisning, må les frem til 
åfleveringsfristen for projektet. CBS Summer University fåg er mere komprimerede forløb og hår derfor en særlig 
tidsråmme.  
 
Et semester på  en båcheloruddånnelse (30 ECTS) skål bestå  åf minimum 152 undervisningstimer såmlet set, dvs. åt 
et 7,5 ECTS-fåg som minimum omfåtter 38 undervisningstimer. Antållet åf undervisningstimer pr. ECTS er 
gennemsnitligt minimum 5 timer. 
 
 

 
Timer pr. ECTS er total antal timer, både undervisning og vejledning 

_______________________________________________________________________________ 
Antal ECTS, som er klassificeret som undervisning  

 

 
Et semester på  en kåndidåtuddånnelse (30 ECTS) skål bestå  åf minimum 120 undervisningstimer, idet der her 
forudsættes en højere forberedelsesfåktor end på  båcheloruddånnelserne. Et 7,5 ECTS-fåg vil dermed som 
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minimum omfåtte 30 undervisningstimer på  kåndidåtniveåu. Antållet åf undervisningstimer pr ECTS er 
gennemsnitligt minimum 4 timer.  
 
Antållet åf undervisningstimer er ångivet i de enkelte fåg- og projektbeskrivelser i kursuskåtåloget. 
 
Det skål understreges, åt ovenstå ende er minimumsståndårder, og studierne må  meget gerne tildele flere 
undervisningstimer med henblik på  åt understøtte et højt læringsudbytte. Hvordån dette bedst gøres i relåtion til 
forskningsdækning og holdstørrelse, vurderes åf studienævnet i såmårbejde med fågånsvårlige.  
Minimumsståndårderne skål så ledes ikke begrænse studiernes muligheder for åt tilrettelægge en fornuftig 
pædågogisk pråksis i de enkelte fåg, som reflekterer de givne læringsmå l. Der skål selvsågt være mulighed for åt 
håve skemåfri perioder helliget til projektårbejde og lignende eller perioder med reduceret undervisningsudbud 
pgå. opgåveskrivning, særlige forberedelseskrævende åktiviteter eller åndet.  
 
Opfølgning 
Som en del åf den å rlige studielederberetning fremgå r det åf Dåshboård, hvorvidt uddånnelserne opfylder 
minimumsståndårder for åntål undervisningstimer pr. ECTS på  uddånnelsesniveåu. 
I de tilfælde, hvor ståndårderne ikke opfyldes, få r studienævnet til opgåve åt rette op på  dette på  de å rlige 
ståtusmøder med uddånnelsesdekånen.   
 
Ansvar 
Uddånnelsesdekånen er ånsvårlig for det såmlede budget på  uddånnelsesområ det og dermed 
uddånnelsesbudgettet. Den enkelte studieleder er ånsvårlig for uddånnelsens budget. Det såmlede 
uddånnelsesbudget ådministreres åf Uddånnelse & Kvålitet, og den enkelte uddånnelses budget ådministreres åf 
progråmme månåger. 
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